
ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ODBORU ZA ROK 2021

Klub českých turistů, odbor Mnichovo Hradiště

18. 1. 2022, Markéta Tomášová



ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU ZA ROK 2021

• Zakládající schůze 15. 2. 2018

• 2018: 6 schůzek + členská schůze

• 2019: 10 schůzek + členská schůze

• 2020: 7 schůzek výboru

• 2021: emailová členská schůze + 4 schůzky (z toho jedna emailová)

18. 1. 2022, Markéta Tomášová

Schůzky výboru



ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU ZA ROK 2021

• Celkem 43 akcí (29 akcí v roce 2020): výletů + brigád

• 1 víkend pro členy KČT (Krajem Labských pískovců a stolových hor)

• 1 vodácký výlet, 1 cyklovýlet, 1 noční pochod

• 19 seniorských výletů (v roce 2020 10)

• 2 dětské výlety + 5x Mnichovohradišťské kamínkování

• 2 brigády
o pláž u Jizery

o individuálně Ukliďme Česko

• Projekt Lavičky v krajině (2 instalovány, třetí na jaře 2022)

• Zapojení do Pocty Václavu Budovci z Budova

• Kromě jednorázových výletů uspořádány akce:
o Skryté vrcholky (únor + březen)

o 100 jarních kilometrů (březen-červen)

o Zásadně na Zásadku (duben)

o 10.000 kroků (duben + říjen)

18. 1. 2022, Markéta Tomášová

AKCE našeho odboru



ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU ZA ROK 2021

Snaha přeznačit červenou turisticky značenou trasu doznala konečně 
úspěchu. Od července 2021 je trasa přeznačena ve dvou úsecích na území 
města Mnichovo Hradiště.

Nově vede:

1) ulicí Havlíčkovou, Na Hradčanech a následně lesoparkem

2) došlo i k přeznačení cesty od náměstí k nádraží --> vede ulicemi 
Nádražní, Šlikovou a následně ulicí Jana Švermy

18. 1. 2022, Markéta Tomášová

Přeznačení turistických cest (Jirka Janda)



ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU ZA ROK 2021

• Ukliďme Česko
➢ kvůli pandemii Covid-19 pouze individuální úklid

• Dobrovolnická brigáda na pláži u Jizery (06/2021)
➢ broušení a natírání stolů a posezení

• Péče o duby u Přestavlckého rybníka
➢ zálivka, úklid okolí, pletivo na zimu

• Projekt s Jednotou bratrskou Lavičky v krajině
➢ duchovní otec projektu Lukáš Umáčený

➢ díky platformě Darujme.cz vybráno na celkem 3 lavičky

o dvě již instalovány (alej ke Káčovu, Dolce), o třetí se bude hlasovat

18. 1. 2022, Markéta Tomášová

Zvelebování okolí



ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU ZA ROK 2021

• Počet účastníků na všech akcích celkem: cca 556 (ve 2020 cca 580 osob)

• Nejstarší: není neobvyklé, že se našich výletů účastní i zdatní 
osmdesátníci

• Nejmladší: 6leté děti na dětském výletu Za Želvou do Boreckých skal 
(06/2021)

18. 1. 2022, Markéta Tomášová

Účastníci našich akcí



ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU ZA ROK 2021

• Nejbližší cíl našeho výletu
o Zásadka na Sychrově

• Nejvzdálenější cíl
o Kleiner und Grosser Zschirstein (během víkendového přechodu Děčínska)

o Ratibořice

• Počet kilometrů celkem - 448 km (236 km v roce 2020)

o pěšky 377 km
• plus ještě kilometry ze 100 jarních kilometrů: 15.000 km

• ze Skrytých vrcholků

• ze Zásadky

• z 10.000 kroků (duben 16.475 km, říjen 11.069 km)

• z Mnichovohradišťského kamínkování

o po vodě 21 km

o na kole 50 km

18. 1. 2022, Markéta Tomášová

Cíle a kilometry



ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU ZA ROK 2021

• Stejně jako rok 2020 byl i rok 2021 charakterizován pandemií Covid-19. 
I přes tuto skutečnost jsme připravili zajímavé akce:
o Skryté vrcholky, které se trefily i do zákazu opustit katastr

o 100 jarních kilometrů

o Zásadně na Zásadku po celý duben

o zrealizovali jsme dva ryze dětské výlety

o nově noční pochod z Jičína do Mnichova Hradiště

o 5 Mnichovohradišťských kamínkování

o nově jsme se zapojili do celorepublikové akce 10.000 kroků

• Několik výletů bylo kvůli pandemii zcela zrušeno:
o Z Hradiště na Ještěd 04/2020 a 2021

o Oldřichovské háje a skály 05/2020 a 2021

o Rodinný víkend ve Sloupu nebo pár seniorských

18. 1. 2022, Markéta Tomášová

COVID-19 a hromadná turistika



ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU ZA ROK 2021

18. 1. 2022, Markéta Tomášová

Rozloučení

Děkuji za pozornost a za 
Vaši přízeň!

Markéta Tomášová
předsedkyně odboru
hingina@seznam.cz
732 680 514

mailto:hingina@seznam.cz

